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Avance de
RecaudaciónIngresos

Recaudados
Ampliaciones /

(Reduciones)
Ingresos

Devengados (Recaudación /
Estimación)

Ingresos
Excedentes

Ingreso
Modificado

Ingreso EstimadoRubros de los Ingresos

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS0 $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

01 Endeudamiento interno $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

02 Endeudamiento externo $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

03 Financiamiento Interno $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    03-01 TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA
A CORTO PLAZO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    03-02 TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA
A LARGO PLAZO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    03-03 PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR
PAGAR A LARGO PLAZO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

IMPUESTOS1 -$5,156,111.02$1,222,612.75 %$6,168,045.23 $7,390,657.98 $1,011,934.21 $1,011,934.21 13.69

11 Impuestos sobre los ingresos -$25,000.00$0.00 %$25,000.00 $25,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    11-01 SOBRE JUEGOS PERMITIDOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    11-02 SOBRE DIVERSIONES Y ESPECTÁCULOS PÚBLICOS -$25,000.00$0.00 %$25,000.00 $25,000.00 $0.00 $0.00 0.00

12 Impuestos sobre el patrimonio -$4,385,143.88$119,576.09 %$4,897,159.87 $5,016,735.96 $512,015.99 $512,015.99 10.20

    12-01 PREDIAL -$4,385,143.88$119,576.09 %$4,897,159.87 $5,016,735.96 $512,015.99 $512,015.99 10.20

13 Impuestos sobre la producción, el consumo y las
transacciones

-$390,748.71$1,048,921.37 %$723,735.01 $1,772,656.38 $332,986.30 $332,986.30 18.78

    13-01 SOBRE ADQUISICIONES DE BIENES INMUEBLES -$390,748.71$1,048,921.37 %$723,735.01 $1,772,656.38 $332,986.30 $332,986.30 18.78

14 Impuestos al comercio exterior $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

15 Impuestos sobre Nóminas y Asimilables $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

16 Impuestos Ecológicos $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

17 Accesorios de Impuestos -$355,218.43$54,115.29 %$522,150.35 $576,265.64 $166,931.92 $166,931.92 28.96

    17-01 ACTUALIZACIONES -$124,452.06$23,038.44 %$185,891.30 $208,929.74 $61,439.24 $61,439.24 29.40

    17-02 RECARGOS -$209,031.03$31,076.85 %$312,738.10 $343,814.95 $103,707.07 $103,707.07 30.16

    17-03 MULTAS FISCALES -$21,735.34$0.00 %$23,520.95 $23,520.95 $1,785.61 $1,785.61 7.59

18 Otros Impuestos $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

19 Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente,
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidación o Pago

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    19-01 IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE
INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL2 $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

21 Aportaciones para Fondos de Vivienda $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
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22 Cuotas para la Seguridad Social $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

23 Cuotas de Ahorro para el Retiro $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

24 Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

25 Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS3 $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

31 Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    31-01 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

39 Contribuciones de Mejoras no Comprendidas en la Ley de
Ingresos Vigente, Causadas en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidación o Pago

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    39-01 CONTRIBUCIONES DE MEJORAS NO COMPRENDIDAS
EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADAS EN
EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE
LIQUIDACIÓN O PAGO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

DERECHOS4 -$6,774,419.91$523,447.94 %$7,347,805.00 $7,871,252.94 $573,385.09 $573,385.09 7.28

41 Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación
de bienes de dominio público

-$226,075.00$0.00 %$285,000.00 $285,000.00 $58,925.00 $58,925.00 20.67

    41-01 PLAZAS Y MERCADOS -$191,075.00$0.00 %$250,000.00 $250,000.00 $58,925.00 $58,925.00 23.57

    41-02 ESPACIO PARA SERVICIO DE CARGA Y DESCARGA -$25,000.00$0.00 %$25,000.00 $25,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    41-03 PANTEONES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    41-04 RASTROS Y SERVICIOS CONEXOS -$10,000.00$0.00 %$10,000.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    41-05 CANALIZACIÓN DE INSTALACIONES EN LA VÍA PÚBLICA $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

43 Derechos por prestación de servicios -$6,319,707.91$523,447.94 %$6,807,500.00 $7,330,947.94 $487,792.09 $487,792.09 6.65

    43-01 RASTROS Y SERVICIOS CONEXOS -$186,022.00$2,272.00 %$285,000.00 $287,272.00 $98,978.00 $98,978.00 34.45

    43-02 REGISTRO CIVIL -$353,391.00$36,049.00 %$516,000.00 $552,049.00 $162,609.00 $162,609.00 29.45

    43-03 PANTEONES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-04 CERTIFICACIONES Y LEGALIZACIONES -$473,423.75$31,417.54 %$565,000.00 $596,417.54 $91,576.25 $91,576.25 15.35

    43-05 SERVICIO DE LIMPIA, RECOLECCIÓN, TRASLADO,
TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS

-$47,406.16$0.00 %$50,000.00 $50,000.00 $2,593.84 $2,593.84 5.18

    43-06 SERVICIO PÚBLICO DE ALUMBRADO -$2,300,000.00$0.00 %$2,300,000.00 $2,300,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-07 SERVICIOS SOBRE BIENES INMUEBLES -$67,059.00$3,085.00 %$70,000.00 $73,085.00 $2,941.00 $2,941.00 4.02

    43-08 DESARROLLO URBANO -$50,000.00$988.00 %$50,000.00 $50,988.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-09 LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN -$165,210.00$86,195.50 %$176,500.00 $262,695.50 $11,290.00 $11,290.00 4.29

    43-10 BEBIDAS ALCOHÓLICAS SUPERIOR A 10 GRADOS -$325,737.00$0.00 %$330,000.00 $330,000.00 $4,263.00 $4,263.00 1.29

    43-11 BEBIDAS ALCOHOL ETÍLICO $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-12 BEBIDAS ALCOHÓLICAS INFERIOR A 10 GRADOS -$1,281,228.00$12,611.90 %$1,350,000.00 $1,362,611.90 $68,772.00 $68,772.00 5.04

    43-13 PADRÓN MUNICIPAL DE COMERCIO Y SERVICIOS -$998,871.00$350,829.00 %$1,025,000.00 $1,375,829.00 $26,129.00 $26,129.00 1.89
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    43-14 PADRÓN PROVEEDORES Y CONTRATISTAS -$71,360.00$0.00 %$90,000.00 $90,000.00 $18,640.00 $18,640.00 20.71

    43-15 PROTECCIÓN CIVIL $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-16 ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-17 AGUA POTABLE $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

44 Otros Derechos -$179,195.00$0.00 %$205,305.00 $205,305.00 $26,110.00 $26,110.00 12.71

    44-01 PERMISOS PARA FESTEJOS -$82,269.00$0.00 %$100,000.00 $100,000.00 $17,731.00 $17,731.00 17.73

    44-02 PERMISOS PARA CIERRE DE CALLE $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    44-03 FIERRO DE HERRAR -$24,860.00$0.00 %$30,305.00 $30,305.00 $5,445.00 $5,445.00 17.96

    44-04 RENOVACIÓN DE FIERRO DE HERRAR -$72,066.00$0.00 %$75,000.00 $75,000.00 $2,934.00 $2,934.00 3.91

    44-05 MODIFICACIÓN DE FIERRO DE HERRAR $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    44-06 SEÑAL DE SANGRE $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    44-07 ANUNCIOS Y PROPAGANDA $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

45 Accesorios de Derechos -$49,442.00$0.00 %$50,000.00 $50,000.00 $558.00 $558.00 1.11

    45-01 ACTUALIZACIONES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    45-02 RECARGOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    45-03 MULTAS FISCALES -$49,442.00$0.00 %$50,000.00 $50,000.00 $558.00 $558.00 1.11

    45-04 GASTOS DE EJECUCIÓN $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

49 Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente,
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidación o Pago

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    49-01 DERECHOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE
INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

PRODUCTOS5 $1,801.45$14,766.62 %$5,000.00 $19,766.62 $6,801.45 $6,801.45 34.40

51 Productos $1,801.45$14,766.62 %$5,000.00 $19,766.62 $6,801.45 $6,801.45 34.40

    51-01 ARRENDAMIENTO $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    51-02 USO DE BIENES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    51-03 ALBERCA OLÍMPICA $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    51-04 OTROS PRODUCTOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    51-05 RENDIMIENTOS FINANCIEROS DE CUENTAS
BANCARIAS

$1,801.45$14,766.62 %$5,000.00 $19,766.62 $6,801.45 $6,801.45 34.40

59 Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente,
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidación o Pago

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    59-01 PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE
INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

APROVECHAMIENTOS6 -$990,396.00$0.00 %$1,048,000.00 $1,048,000.00 $57,604.00 $57,604.00 5.49
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61 Aprovechamientos -$990,396.00$0.00 %$1,048,000.00 $1,048,000.00 $57,604.00 $57,604.00 5.49

    61-02 MULTAS -$90,000.00$0.00 %$90,000.00 $90,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    61-03 INDEMNIZACIONES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    61-04 REINTEGROS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    61-05 APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS
PÚBLICAS

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    61-09 OTROS APROVECHAMIENTOS -$900,396.00$0.00 %$958,000.00 $958,000.00 $57,604.00 $57,604.00 6.01

62 Aprovechamientos Patrimoniales $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-01 TERRENOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-02 VIVIENDAS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-03 EDIFICIOS NO HABITACIONALES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-04 OTROS BIENES INMUEBLES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-05 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-06 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-07 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE
LABORATORIO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-08 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-09 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-10 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-11 COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS
VALIOSOS

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-12 ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-13 SOFTWARE $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-14 PATENTES, MARCAS Y DERECHOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-15 CONCESIONES Y FRANQUICIAS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-16 LICENCIAS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    62-17 OTROS ACTIVOS INTANGIBLES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

63 Accesorios de Aprovechamientos $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    63-01 ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

69 Aprovechamientos no Comprendidos en la Ley de Ingresos
Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidación o Pago

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    69-01 APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY
DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O
PAGO

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE
SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

7 $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
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71 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad Social

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

72 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Empresas Productivas del Estado

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

73 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    73-1 AGUA POTABLE - VENTA DE BIENES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    73-2 AGUA POTABLE - SERVICIOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

74 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

75 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

76 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No
Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

77 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

78 Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
los Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

79 Otros Ingresos $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    79-01 INTERESES GANADOS DE TÍTULOS, VALORES Y
DEMÁS INSTRUMENTOS FINANCIEROS

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    79-02 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

8 -$110,764,165.13$4,785,166.53 %$146,370,706.35 $151,155,872.88 $35,606,541.22 $35,606,541.22 23.55

81 Participaciones -$62,947,734.00$2,635,348.00 %$83,103,426.00 $85,738,774.00 $20,155,692.00 $20,155,692.00 23.50

    81-01 FONDO ÚNICO -$64,147,471.00$133,353.00 %$81,209,426.00 $81,342,779.00 $17,061,955.00 $17,061,955.00 20.97

    81-02 FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS DE
LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FEIEF)

-$30,387.00$358,003.00 %$684,000.00 $1,042,003.00 $653,613.00 $653,613.00 62.72

    81-03 FONDO DE ESTABILIZACIÓN FINANCIERA $2,101,704.00$2,115,666.00 %$10,000.00 $2,125,666.00 $2,111,704.00 $2,111,704.00 99.34

    81-04 IMPUESTO SOBRE NÓMINA -$871,580.00$28,326.00 %$1,200,000.00 $1,228,326.00 $328,420.00 $328,420.00 26.73

82 Aportaciones -$48,213,775.13$42.19 %$63,267,280.35 $63,267,322.54 $15,053,505.22 $15,053,505.22 23.79

    82-01 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
(FIII)

-$30,634,224.76$42.19 %$37,606,659.83 $37,606,702.02 $6,972,435.07 $6,972,435.07 18.54

    82-02 FONDO DE APORTACIONES PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FIV)

-$17,579,550.37$0.00 %$25,660,620.52 $25,660,620.52 $8,081,070.15 $8,081,070.15 31.49

83 Convenios $397,344.00$2,149,776.34 %$0.00 $2,149,776.34 $397,344.00 $397,344.00 18.48
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    83-1 CONVENIOS DE LIBRE DISPOSICIÓN $0.00$550,000.00 %$0.00 $550,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    83-2 CONVENIOS ETIQUETADOS $397,344.00$1,599,776.34 %$0.00 $1,599,776.34 $397,344.00 $397,344.00 24.83

84 Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    84-01 INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN
FISCAL

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

85 Fondos Distintos de Aportaciones $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    85-01 FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

9 $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

91 Transferencias y Asignaciones $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    91-1 TRANSFERENCIAS INTERNAS DE LIBRE DISPOSICIÓN $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    91-2 TRANSFERENCIAS INTERNAS ETIQUETADAS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

93 Subsidios y Subvenciones $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    93-1 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES DE LIBRE DISPOSICIÓN $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

    93-2 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES ETIQUETADOS $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

95 Pensiones y Jubilaciones $0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

97 Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

$0.00$0.00 %$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Total -$123,683,290.61$6,545,993.84 %$160,939,556.58 $167,485,550.42 $37,256,265.97 $37,256,265.97 22.24

Ingresos
Recaudados

Ampliaciones /
(Reduciones)

Ingresos
Devengados

Avance de
Recaudación

(Recaudación /
Estimación)

Tributarios

Ingresos
Excedentes

Ingreso
Modificado

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso Estimado

$0.00 %Impuestos sobre los ingresos $25,000.00 $25,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$25,000.00

$119,576.09 %Impuestos sobre el patrimonio $4,897,159.87 $5,016,735.96 $512,015.99 $512,015.99 10.20 -$4,385,143.88

$1,048,921.37 %Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones $723,735.01 $1,772,656.38 $332,986.30 $332,986.30 18.78 -$390,748.71

$0.00 %Impuestos al comercio exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

$0.00 %Impuestos sobre Nóminas y Asimilables $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

$0.00 %Impuestos Ecológicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

$54,115.29 %Accesorios de Impuestos $522,150.35 $576,265.64 $166,931.92 $166,931.92 28.96 -$355,218.43

$0.00 %Otros Impuestos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

$0.00 %Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente,
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidación o Pago

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

$1,222,612.75 %Subtotal Tributarios $6,168,045.23 $7,390,657.98 $1,011,934.21 $1,011,934.21 13.69 -$5,156,111.02
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No Tributarios

%$523,447.94I DERECHOS $7,347,805.00 $7,871,252.94 $573,385.09 $573,385.09 7.28 -6,774,419.91

%$14,766.62II PRODUCTOS $5,000.00 $19,766.62 $6,801.45 $6,801.45 34.40 1,801.45

%$0.00II APROVECHAMIENTOS $1,048,000.00 $1,048,000.00 $57,604.00 $57,604.00 5.49 -990,396.00

%$0.00IV CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 0.00

%$538,214.56Subtotal No Tributarios $8,400,805.00 $8,939,019.56 $637,790.54 $637,790.54 7.13 -7,763,014.46

Otros

$0.00 %0 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 0.00

$0.00 %2 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 0.00

$0.00 %7 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE
SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 0.00

$4,785,166.53 %8 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS
DISTINTOS DE APORTACIONES

$146,370,706.35 $151,155,872.88 $35,606,541.22 $35,606,541.22 23.55 -110,764,165.13

$0.00 %9 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 0.00

$4,785,166.53 %Subtotal Otros $146,370,706.35 $151,155,872.88 $35,606,541.22 $35,606,541.22 23.55 -110,764,165.13

%$6,545,993.84         Total $160,939,556.58 $167,485,550.42 $37,256,265.97 $37,256,265.97 22.24 -123,683,290.61
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